5 MS. S. *Somus engados*. Por un lado sabían que no podían comer la Pascua estando con impureza legal, que les impedía llevar á las cosas santas, y comer de las víctimas ofrecidas al Señor; y por otro les era notorio el rigor con que el Señor tenía mandado, que todos sin excepción la celebraran. De aquí nació su duda, y por esto acudieron á Moysés.

6 In gente vestra se ha de juntar con homo, de esta manera: Homo in gente vestra, esto es, de gente vestra, ó ex vobis. Si la urgencia ó necesidad, que los tenía fuera de su patria, ó lejos del tabernáculo ó del templo, no les permitía acudir á celebrar la Pascua en este segundo mes, la omitían aquel año, sin incurrir en culpa, como sucedía á los leprosos y otros inmundos. S. *Acust. Quest. xvi in Numer.* Los Expositores sienten comunmente, que después de esta segunda Pascua no celebraron otra, ni ninguna de las fiestas principales, hasta que entraron en la tierra prometida. — 7 De un muerto.

a *Exod. xii, 3*.

mensis ad vesperam: cum azymis et lactucis agrestibus comedent illud:

12. Non relinquēt ex eo quippiam usque mane, \* et es ejus non confringent, omnem ritum Phase observabunt.

13. Si quis autem et mundus est, et in itinere non fuit, et tamen non fecit Phase, exterminabitur anima illa de populis suis, quia sacrificium Domino non obtulit tempore suo: peccatum suum ipse portabit.

14. Peregrinus quoque et advena si fuerint apud vos, facient Phase Domino juxta ceremonias et justificationes ejus. Præceptum idem erit apud vos tam advene quam indigenæ.

15. † Igitur die quâ erectum est tabernaculum, operuit illud nubes. A vespere autem super tentorium erat quasi species ignis usque mane.

16. Sic fiebat jugiter: per diem operiebat illud nubes, et per noctem quasi species ignis.

17. Cùmque ablata fuisset nubes, quæ tabernaculum protegebat, tunc proficiscebantur filii Israël: et in loco ubi stetit nubes, ibi castrametabantur.

18. Ad imperium Domini proficiscebantur, et ad imperium illius figebant tabernaculum. Cunctis diebus quibus stabat nubes super tabernaculum, manebant in eodem loco:

19. Et si evenisset ut multo tempore maneret super illud, erant filii Israël in excubiis Domini, et non proficiscebantur.

20. Quot diebus fuisset nubes super tabernaculum. Ad imperium Domini erigebant tentoria, et ad imperium illius deponebant.

21. Si fuisset nubes á vespere usque mane, et statim diluculo tabernaculum reliquisset, proficiscebantur: et, si post diem

por la tarde: con azymos y con lechugas silvestres la comerán †: